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3-1-98118 PA FINDETER - CENTROS SACUDETE COMITE FIDUCIARIO No. 4

CIUDAD Y FECHA:

LUGAR:

Bogota D.C., 1 de julio de 2021

Sesion Virtual

HORA INICIO 4:30 PM

HORA FINALIZACION: 7:15 PM

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
. _ Asistencia
Nombre Cargo Entidad  Calidad y Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacién FINDETER | Principal Virtual
Juan José Oyuela Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Virtual
Andrés Vergara Ballen Director Financiero ICBF Principal Virtual
Helen Ortiz Carvajal Director de Contratacion ICBF Principal Virtual
Delegada de Subdirector de Operacion de
Luisa Fernanda Vélez Lépez Programas para la Adolescencia y ICBF Principal Virtual
Juventud (Cristian Leonardo Franco Diaz)

Nombre Cargo

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Entidad

Asistencia

Ana Gabriela Dionicio

Profesional Especializado

BBVA AM

Virtual

INVITADOS

Cargo

Entidad

Asistencia

Isabel Cristina Martinez Mendoza |/ S650ra dé Secretaria General delegada de FINDETER Virtual
las Funciones de Directora de Contratacion

Ivan Alirio Ramirez Rusinque | C0°rdinador del Grupo de Coordinacion de FINDETER Virtual
Contratacién Derivada y de Liquidaciones

Margarita Gutiérrez Gomez |  Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual

Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor de la Direccion de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios

Carlos Andres Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Coordinacion de contratacion

derivada y liquidaciones FINDETER Virtual

Gustavo Mauricio Martinez Secretario General ICBF ICBF Virtual

Luisa Fernanda Vélez Supervisora por ICBF ICBF Virtual

Luz Helena Mejia Zuluaga Supervisora por ICBF ICBF Virtual

Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual

Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. Verificacién del quérum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-037-2021, cuyo objeto
es: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO
1) UBICADOS EN CALI Y GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.”

2. Solicitud: Aprobar la recomendacion y adjudicacién de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-038-2021, cuyo objeto
es: CONTRATAR ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO )
UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO, DEPARTAMENTO DE VICHADA’

3. Solicitud: Aprobar la recomendacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-049-2021, cuyo objeto es:
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO ‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CALI Y GUADALAJARA DE BUGA,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”

4. Solicitud: Aprobar la recomendacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-050-2021, cuyo objeto
es: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA: LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il
UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO, DEPARTAMENTO DE VICHADA”

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A la 04:30 p.m. del dia 1ro de julio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesién se verificd que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido en el Manual
Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - CENTROS SACUDETE del Contrato de Fiducia
Mercantil 3-1-98118 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 01012542021.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-037-2021, cuyo objeto
es: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II)
UBICADOS EN CALI' Y GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
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REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA PAF-ICBFGS-0-037-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE
(TIPO 1) UBICADOS EN CALI' Y GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.”

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL: MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.741.672.884,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sacudete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionard al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario
el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacién y
de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

No. PROPOMNENTE INTEGRANTES

HACER DE COLOMBIA LTDA
1 Representants Legal
OSCAR TAMAYO PERALT

Tntsgrants Mo 1
MARGED INGENIERLA SAS
Porcentaje de participacion 40%
CONSORCIO MIRACLE Integrante Mo. 2
2 Repressntants SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS
LEONARDO AMDRES CARDEMAS ROJAS Porcentaje de participacion 40%
Integrants No. 3
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS
ntaje de participacién 20%
Integrante Mo. 1
ASESORIA ¥ SERVICIOS DE INGENIERIA
ASIS A S
Porcentaje de participacién 30%
Integrants No. 2_
EDWIN RIGARDO HURTADD LOZAND
CC Mo 14897 472
Porl:enta]e de participaciéen T0%
Integrante No_ 1
CONSORCIO GUADALAJARA '“"’ERS'O!“'ES INSULARES S A S
a sty Porcentaie de participagicn S0%
nt=grants Mo, 2.
JENNIFFER ANDIREA MORALES GALEAND O e o T L AND
Poreentaie de participacion 50%e
Integrants
HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S
Porcentaje de participacion 30%

CONSORCIO CENTROS SACUDETE RA
3 Representanie
EDWIN RICARD D HURTADO LOZANT

CONSORCIO PRIMAVERA 2021 Integrante M
5 Representante FRAMNCISCO JA\I’IER VILLANUEVA TOVAR
FRANCISCO JAVIER VILLANUEWA TOWAR Porcentaje de participacion 20%

Integrants Mo. 3.
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
Porcentaje de participacion 50%
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CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC
Representante
CARMELC SANJUANES MEDIMNA

Integrants No. 1
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S .A.S
Porcentaje de participacicn 509%:
Integrante Mo, 2.
DMEGO FERNANDOD POLANIA LISCANO
Porcentaje de participacion 509

CONSORCIO SACUDETE W VALLE 2021
Representante
EDWIN RICARDO HURTADO LOZANC

Integrants Mo. 1
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS
Porcentaje de participacion 309
Int=grante Mo 2.
WILLIAM CARDOMNA OLMOS
Porcentaje de participacicn T0%:

CONSORCIO NJ 03,
Representante
DARIC JESUS MEZA ANDRADE

Integrants No. 1
NATALLA MARCELA ROSERD PALACIOS
Porcentaje de participacion 95%:
Integrante No. 2.
JOSE EDMUNDOD ROSEROD ORTIZ
Porcentaje de parboipacion 5%

DRV

INGENIERIA SAS

Representanie Legal
CANID RICARDO WALLE USECHE

10

CONSORCIO SAN MARTIMN 2020.
Representanie
JESUS MARIA HINCAPIE BOLANOS

Integranmte No_ 1
JESUS MARIA HINCAPIE BOLANOS
Porcentaje de participacion 50%
Integrante Mo, 2.

JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS
Porcentaje de participacion 30%
Integrante Mo, 3.

MARIA JOSE GONZALEZ CASAS
Porcentaje de participacian 20%

11

CONSORCIO OBRAS MJ VALLE 2021
Representante
MILTON RICARDO HERRERA

Integrants No. 1
MILTON RICARDO HERRERA
Porcentaje de participacion 50%
Integrante Mo, 2.
JAIME ALBERTO OSORIO GIL
Porcentaje de participacian 50%

12

COMNSORCIO OBRAS VALLE 037
Representanie
CARLOS ORLEY ALFOMNSO RONCAMNCIO

Integrante No. 1
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S A S.
Porcentaje de participacion 3096
Integrante Mo, 2.

ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ
Porcentaje de participacion 409
Integrante Mo, 3.

JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADD
Porcentaje de participacion 309

13

CONSORCIO SACUDETE 037 2021
Representants
ALFREDO LUIS SARMIEMNTO A

Imtegramts Mo 1
Porcentaje de participacion 34%
Integrants No. 2

S SIGLA JFALSM S A S_
Porcentaje de participacidon 33%

Integrants Mo, 3
AS PROYECTOS 5 A5,
Porcentaje de participacion 33%

CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBAND S A_S.

JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E INGENIERLA
8A

14

CONSORCIO SACUDETE 037-2.021
Representante
MANUEL CAMILO SOTO MANJARRES

Integrant= Mo 1
CASTRILLOMN MAMNJARRES & CIAS EN C_S.
Porcentaje de participacion 34%

Integrante No. 2.
HENRY CASTRILLOMN ARCE
Porcentaje de participacion 33%

Integrante Mo, 3.
LUIS FERNANDO CASTRILLOMN ARCE
Porcentaje de participacion 33%

15

CONSORCHD SACUDETE CCS 2021
Representante
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS

Integramt= Mo. 1
SYCO INGENIERIA SAS
Porcentaje de participacion 30%

Integrants No. 2
CONSTRUCGCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS
Porcentaje de participacion 20%

Integramts No. 3
COMNSTRUSOCIAL S AS
Porcentaje de participacion 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comite de Contratacion No. 112, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
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1 HACER DE COLOMELA LTDA | MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | MOHAZILITADOD
2 CONSORCIO MIRACLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 Rk e MO CUMPLE CUMPLE CUMFLE | MO HABILITADO
4 CONSORCIO GUADALAJARA CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HABILITADO
5 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADO
6 O e IDE TE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 S A DETE W RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADC
8 CONSORCIO MJ 03 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | MOHABILITADD
g DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 CONSORCIO SAN MARTIN 2020 | RECHAZADO CUMPLE MO CUMPLE | RECHAZADC
11 CONSORCIO OBRAS MIVALLE | o cuspLe CUMPLE CUMFLE | MO HABILITADO
12 | CONSORGIO OBRAS VALLE 037 | MO CUMPLE | MO CUMPLE CUMPLE | MOHARILITADO
13 | COMSORCIO SACUDETE 037 2021| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
14 CDNSGRC“}E%‘;‘E]DHE 037- | o cumPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HABILITADO
15 CD"SDMBZ%??UDE'E CCS | Mo cumPLE CUMPLE CUMFLE | MO HABILITADO

3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiuno (21) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 116, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

Mo. HEBEUHEHIE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECMICOS | RESULTADO
1 HACER DE COLOMEIA LTDA CUMPLE® CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
2 CONSORCIO MIRACLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

CONSORCIO GENTROS
3 e, CUMPLE® CUMPLE CUMPLE HABILITADO*
4 CONSORCIO GUADALAJARA CUMPLE CUMPLE CUMPLE* | HABILITADO*
5 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO SACUDETE
6 s CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO SACUDETE W
7 e RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
8 CONSORCIO NJ 03 CUMBLE* CUMBLE CUMPLE HABILITADO*
9 DRV INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

10 CONSORGCIO SAN MARTIN 2020 | RECHAZADOC CUMPLE RECHAFADOD*| RECHAZADD

CONSORCIO OBRAS MJVALLE

11 CUMPLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADO®
12 | CONSORCID OBRAS VALLE 037 | CUMPLE CUMPLE® CUMPLE | HABILITADO®
13 |CONSORCIO SACUDETE 037 2021| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADO
14 CD“SDRC":"E%‘;?]DHE 037- | cumeLE: CUMPLE CUMPLE* | HABILITADO*
15 CUNSDRCI]ES[I.;.::UDEIE CCS |RecHazapos| cUMPLE CUMPLE | RECHAZADO®
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
1 HACER DE COLOMELA LTDA MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO MIRACLE MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCH) CENTROS SACUDETE RA MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO GUADALAJARA MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO PRIMAVERA. 2021 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
6 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL- MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO SACUDETE W WALLE 2021 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
g CONSORCIO NJ 03 MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
g DRV INGENIERIA SAS MO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS

=
=

CONSORCIO SAN MARTIN 20620

NO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS

=
=

CONSORCIOD OBRAS MJIVALLE 2021

MO INCIURRE EM COMNCENTRACION DE CONTRATOS

=
]

CONSORCHD OBRAS VALLE 037

NO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS

=
L

CONSORCIO SACUDETE 03T 2021

MO INCIURRE EM COMNCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO SACUDETE 037-2.021

=
=

NO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO SACUDETE CCS 2021

=
L

MO INCIURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedid a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il
“Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 118, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA, ASIGNACION DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD, con la siguiente informacion:

‘Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién
econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maéximo de la evaluacién seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacian Econamica 100 punfos
TOTAL 100 punfos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria,
de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.
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“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

Se informa que se efectud ajuste por redondeo y correccion aritmética a las ofertas presentadas por los proponentes
CONSORCIO CENTROS SACUDETE RA, DRV INGENIERIA SAS y CONSORCIO SACUDETE 037 2021,

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintitrés (23) de junio de 2021 fue de
TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.784,45); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta
econdmica fue el de la MEDIA ARITMETICA ALTA.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENIOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CALI Y
GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Pareial Obtenide TOTAL

o e Puntaje Obtenido

Orden segin
Puntaje

1 HACER DE COLOMBIA LTDA $ 1,700.960,633,00 99,7209089 0,0000000 99,7208089

12 CONSORGIO MIRACLE $ 1.682.307.792,00 88,6273632 0,0000000 a8,6273632

" CONSORGIO CENTROS SACUDETE RA $ 1.717.361.398,00 98,6351521 0,0000000 98,6351521

10 CONSORCIO GUADALAJARA 3 1.687.234.815,00 98,8162160 0,0000000 989162160

CONSORCIO PRIMAVERA 2021 3 1.688.552.015,00 98,8934384 0,0000000 98,9934384

Propanents Valor Prop i i6n E

4 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL - INGELEC $ 1.694.822,008,00 99,3610245 0,0000000 99,3610245
a CONSORCIO NJ 03 $ 1.686.279.113,00 98,9774392 0,0000000 9B,9774392
2 DRV INGENIERIA SAS $ 1.700.395.173,00 99,6877581 0,0000000 99, 6877581
CONSORCIO OBRAS MJ VALLE 2021 $ 1.694.249.787,00 99,3274773 0,0000000 99 3274773

CONSORGIO OBRAS VALLE 037 $ 1.687.332.906,00 98,9219667 0,0000000 98,9219667

SUDETE 037 2021 $ 1.695.440,322,00 99,3972739 0,0000000 99,3972739

:UDETE 037- 2.021 $ 1.692.034,829,00 99,1976227 0,0000000 99, 1976227

(Cbservasién: No se al 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los té

iene en primer orden de elegibiidad a la persona juridica HACER DE COLOMBIA LTDA

.
@ 99,7209089 y un valor ofertado)

[Coma resultado de
e 81,700,960,633,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria La Previsora S.A'y Findeter asi:
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scuerde con les regivires sxistenses e las bases de datos & carge de L Direccddn de

INFORMA QUE:

De scuerds
Comraacién de los

P P e e e e P e AP, KRres O 0%F 2021
FINDETE)

CTIFO ) UBSCADOS £3 CALI ¥

VALLE DEL CAUCA™. a3 17 dm funio de 2021
con Plrdetec

—hocuscbtn miscritos

T La crsal U comeo
CONTRATAR “LA TIEOOCION DE BSTUDIOS DITERGS ¥ SONSTRUCCION DE DOS CENTROS
SACUDETE GUADALAIARA DE BUGA DEPARTAMENTO

b

;’— p—— I...

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los

términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL SETECIENTOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS
($1.700.960.633,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS. DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN CALI Y
GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Funtaje Farcial Shtenide

ToTAL
Funtajs Ohtenids

SR ———— Freponente vater
A HAcER D8 LOMEBILA LTDA £ 1.7 BE0. 633, L) ne,
2 CONBORCIO MIRACLE 3 1062 307 7e2.00 on. 6273032 o. wo.azraeaz
[T OB ORI GEr T ROS SAGODETE f [REITE SETTT n.eaninz o oonooon o a1 ne
£ CONBORGIO GUADALAIARA % 1667 234 815,00 o8,8162160 00000600 569162160
” CONSORCIO PRIMAVERA 2021 3 1.688.002.015.00 EOXTErETYy 00000000 o wea4 304
“ CONBORCIO BAGUDE TE DIFEFOL _ INGELEG 5 1 .694 B2z 00800 on.a6 10240 o oooooon o aei0zan
o CoNSORCIO N 03 5 1.688 2791 13.00 8.8774392 ©.0000000 989774382
= Crev INGENIERA A 3 1700 395 173.00 m.earroet o oooooon = earroat
3 CONSORCIO OBRAS M) VALLE 2021 3 1.694 249 707.00 es.az7arTS 00000000 we.az7arra
- CONBORCIO CBRAS VALLE 037 s 1607 a0z soe.00 om0z 1ea6 T o oooo000 o az1sear
By COMNSORCIO SACUDETE 037 2021 5 1.696.440.322.00 ws.3872738 o 9s.3s727as
3 CONBORGIG BAGUDE TE 037~ 2 021 5 1 602 004 nze00 o auraser o oon00on v rarazer
Mo me svidencian descusnion, numers 110 EVALUAGIERN FAGTOR GUMELIMIENTO GONTRATOS ANTERIORES, de las terminas de raterencis
e o o e = Gt ordeers i Shmibdontd 1o oot mesrin o b ARG I OL OB LTI o 1o s o 0,7 ZODOBE 5 ury el soferbmeten
4a 51 700 880.833.60
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VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
HACER DE COLOMBIA LTDA $1.741.672.884,00 $1.700.960.633,00 $1.700.960.633,00

En consecuencia, la adjudicacion al proponente HACER DE COLOMBIA LTDA, es por el valor de MIL SETECIENTOS
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($1.700.960.633,00) M/CTE, incluido el
AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

Durante los dias 25 y 28 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 13, érgano que revis6 y aprobd el informe
definitivo de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la
presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 13 No 0101254-
2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de
Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada durante los dias 25 y 28 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria PAF-ICBFGS-0-037-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CALI Y GUADALAJARA DE BUGA,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA.”, al Proponente HACER DE COLOMBIA LTDA con NIT. 800.028.222-2,
representado legalmente por OSCAR TAMAYO PERALTA identificado con cédula de ciudadania 2.469.579; por el valor de su
oferta econémica la cual asciende a la suma de MIL SETECIENTOS MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS ($1.700.960.633,00) M/CTE, incluido el AIU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-038-2021, cuyo objeto
es: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II)
UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA Y “LA EJECUCION~DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO, DEPARTAMENTO DE VICHADA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
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. CONVOCATORIA. No. PAF-ICBFGS-0-038-2021
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONS’TRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
1) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA”™ Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO, DEPARTAMENTO DE VICHADA”

PRESUPUESTO: MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y UN PESOS MI/CTE ($1.593.422.751,00), incluido el AIU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION GLOBAL: SIETE (7) MESES

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sacudete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacién
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario
el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacién y
de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 16 de junio de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron cuatro (4) propuestas de las cuales, seran objeto de verificacion y evaluacién de acuerdo con el
acta de cierre, conforme con lo siguiente:
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Hao._ PROPONENTE CONFORMADD POR

Integrante No_ 1.

CASTRILLON MAMJARRES & CIAS. EN C. 5.
MNLLT .- 900.083.091-0
Fepresentante Legal (Frincipal)
MAMNUEL CAMILO SOTO MANJARRES C. C. Mo.

COMNSORCIO SACUDETE 038-2.021 1.130°617.753 de Cali
Representante Legal (Principal) Porcentaje de Participacion: 34 %o
1 Integrante No_ 2_
MAMUEL CAMILOD SOTO CC. Mo. HENRY CASTRILLON ARCE
1130617 753 C. C. Mo. 16°586.413 de Cali

Porcentaje de Participacidn: 33 %
Integrante No_. 3.
LUIS FERNANDO CASTRILLON ARCE
C. C. Mo, 16°5594. 846 de Cali
Porcentaje de Participacian: 332
Integrante No_ 1.
CONSTRUCCIOMNES ¥ DESARROLLO URBANO

SAS
MNLT.: SO0 145 050 &
Representants Legsl
AN MANUEL RIFOLL WARELA C.C. No.: 72165000

CONSORCIO SANTA BARBARA 038 F'Drce"'t?ﬁ;;;fgﬂfgf“": 34 %
2 Alfredo Luis Sarmiento A. JAIME FALS MARTINEZ SAS
N MIT. 802.023.626-5
C.C. Mo.: F2.308.620 ALOMSO NUNEZ MARTINEZ C.C. Mo.- T3.137 670

Porcentaje de Participacidn: 33 %
Integrante No_. 3.
AS PROYECTOS
MIT. 900.110.952-2
ALFREDO LUIS SARMIENTO A, C.C. -T2308 620
Paorcentaje de Participacian- 332

Integrante Mo_ 1.
MELSON DARIO ARTEAGA MELO
C.C. 797588325 de Bogota D.C
Porcentaje de Participacidn: 50 %

CONSORCIO NORORIENTAL 2021 Integrante Mo_ 2.
Repressntants Legal (Principal) FRANGISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR
3 FRAMGCISCO JAVIER VILLANUEWA TOWVAR C.C. 12.370.591 de Rivera Huila

Porcentaje de Participacicn: 20 %
CC. MNo. 12.370.591 de Rivera (Huila) Integrante No._ 3.
HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S5 A S,
Mig. Mo. 846.000.560-2
Representante Legal (FPrincipal)
HERMAMN GARCIA ORTIZ C.C. 16,745 882
Porcentaje de Participacicn: 30 %
Integrante Mo. 1.
AMNDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ
C.C 18126528 de Mocoa (Putumayo)
Porcentaje de Participacicn: 40 %

Integrante Mo_ 2.
CONSORCIO OBRAS VIARA 038
Rep ntante Legal (Principal) JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADD

C. C. Mo. 98.350.158 de Pasto [Narifio)
4 CARLCS ORLEY ALFOMNSO ROMCANCIO Porcentaje e Participacicn: 30 %

Integrante Mo_ 3.
TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S .AS
Mit. Mo, 330.013.874-2
Representante Legal (Principal)
ALEXIS JAVIER MAYORGA RAMIREZ
C.C. Mo = 794384 670 expedida en Moniguird (Boyaca)
Porcentaje de Participacicn: 30 %

CC. Mo. 1.0532.330.759 de Chiguinguira
(Bovaca)

INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

2. El dia 22 de junio de 2021, se presentd en comité de contratacion No. 117 el consolidado de la verificacion preliminar de los
Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:

N°| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 mmﬁmﬁgf'mE U5 1 nocuwple | cumpLe CUMPLE | NO HABILITADA
2 | CONSORCIOSARTABARBARA | nocumple | cumpie CUMPLE | NO HABILITADA
3 cnmrn;ggmmma CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 | CONSORCIO OBRAS VIARA 038 | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. Durante el término comprendido entre el 23 al 24 de junio de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de
subsanacion al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. Eldia 25 de junio de 2021, se presentd en comité de contratacion No. 120 el consolidado de la verificacidn definitiva de los
Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:

N® NOMBRE DEL PROPOMENTE JURIDIC A FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 | CONSORCIO SACUDETE 038-2.021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO SANTA BAREARA 038 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO MORORIENTAL 2021 CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
4 CONSORCIO OBRAS VIARA 038 CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO SACUDETE 038-2.021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO SANTA BARBARA 038 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO NORORIENTAL 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO OBRAS VIARA 033 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Al informe se adjuntaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

5. Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo
Il “Evaluacién y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacién No. 122 y publicada el dia veintinueve (29) de junio de dos
mil veintiuno (2021), asi:

El SUBCAPjTULO M, EVALU'ACI(')N Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluaciéon econdmica y asignacién de puntaje,
sefala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evairacion Econamica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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Soc

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia 29 de junio de 2021 fue de TRES
MIL SETECIENTOS TRECE PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS ($3.713,17); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdémica fue el de MEDIA
ARITMETICA.

Se realizaron ajustes por redondeo a los proponentes: CONSORCIO SANTA BARBARA 038 y CONSORCIO OBRAS VIARA
038.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como ¢l ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-038-2021

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE
ARAUCA” Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO
CARRENO, DEPARTAMENTO DE VICHADA”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Cnle se_gun Proponente Valor Propuesta Economi Evaluacion E finizjeObienico
Puntaje

1 CONSORCIO OBRAS VIARA 038 $1.546.735.463.00 99,8800848 00000000 99.8800848

2 CONSORCIO SANTA BARBARA 038 $1.544.603.031,00 99,7423835 0,0000000 99,7423835

3 CONSORCIO SACUDETE 038-2.021 $1.549.603.432,00 99,8694258 0,0000000 99,8694258

4 CONSORCIO NORORIENTAL 2021 $1.553.427.853,00 99,3755106 0,0000000 99,3755106
Observacion:
Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la frma CONSORCIO OBRAS VIARA 038 con un puntaje de 99.8800848, un valor ofertado de §|
1.546.735.463,00 y una diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 46.687.288,00.

Al presente informe se anexd la evaluacion de las propuestas econdmicas que forma parte integral del mismo.

. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia treinta (30) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual se
recibié una observacion que no modifica el orden de elegibilidad.

. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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~~ Fiduagraria =
~ 4 S [ FIDUAGRARIA S.A , ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
) ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS
COD. 396532
FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES INFORMA.
COD. 396348

td 3-1-96532 sscrno o

PROPONENTE
(egun Crden Acte de Clarrs)

PRCPONENTE
Segin Orden Acs de Ciorms)

CONSORCIO SACUDETE 038-

CONSORCIO SACUDETE 038

2 | CONIORCIO SANTA BARRARA 038

DIANA MASEL LOZADA VIRVIESCAS
Jofe Adminsrocion de Negocios

De00ss. 2030 Comio Epwes Rewnd Tarem Somtamens

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, sin reporte de contratos, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I “DISPOSICIONES
GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($1.546.735.463) M/CTE:

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO OBRAS
VIARA 038 $1.593.422.751.00 £1.546.735.463 $1.546.735.463

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO OBRAS VIARA 038, es por el valor de MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS
($1.546.735.463) M/CTE, incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o

local a que hubiere lugar o
COMITE TECNICO.

El dia 01 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 15, 6rgano que revis6 y aprobd el informe definitivo de
evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicaciéon del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 15.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada el dia 01 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-038-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA” Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
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DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO,
DEPARTAMENTO DE VICHADA”, al Proponente CONSORCIO OBRAS VIARA 038, representado por CARLOS ORLEY
ALFONSO RONCANCIO, identificado con CC. No. 1.053.330.759 de Chiquinquira, conformado por i) ANDRES FELIPE BUENDIA
MARTINEZ, identificado con C.C 18.126.628 de Mocoa (Putumayo), con un porcentaje de participacion del 40 %; i) JOHNY
WILFREDO NARVAEZ DELGADO, identificado con C. C. No. 98.380.158 de Pasto (Narifio), con un porcentaje de participacion
del 30 %; y iii) TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S., con Nit. No. 830.013.874-8, representado legalmente por ALEXIS
JAVIER MAYORGA RAMIREZ, identificado con C. C. No. ° 79.484.670 expedida en Moniquird (Boyaca) con un porcentaje de
participacion del 30%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS ($1.546.735.463) M/CTE,
incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-049-2021, cuyo objeto es:
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CALI Y GUADALAJARA DE BUGA,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA. No. PAF-ICBFGS-I-049-2021

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CALl Y GUADALAJARA DE BUGA,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”.

PLAZO: NUEVE (09) MESES

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS DOCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y
UN PESOS MI/CTE ($412.793.371,00), incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de
orden nacional y local a que hubiere lugar.

CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral
4510 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER;
y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO
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del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendaciéon de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Autdnomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcioén del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario
el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacién y
de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

1. De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de junio de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron veinte (20) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random
establecida en los términos de referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con el
acta de cierre, conforme con lo siguiente:

No. PROPONEMNTE CONFORMADO POR
MIT. 900,345 967-2
1 RM INGENIEROS 5.A.5. Representante Legal:

JOSE IWAN RODRIGUEZ MEDRANC CC_ 79.737 631
NIT. 900757 444-5

2 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS Fepresentants Legal
Guillerma Gil Rios GC. Mo, 1040731254

Integrante No_ 1.

CONSORCIO INARPES JUDITH PEREA CHALA CC. No. 26 258 012 de Quibda
Fepresentante Legal (Principal) Parcentaje de Participacidn: 70 %
3 Integrante No_ 2.
DIANA LUCIA SARRIA PEREA CC. RICARDD HERRERA GANEM. CC_79.569 444 de
1.018.405 883 Bogota

Paorcentaje de Participacidon: 30 %
Integrante Mo_ 1.
INNOVACION ¥ DESARROLLO EN INGEMIERIA
S5AS5-IDEING 5 AS.
MNLT.: 3008915558-4
Representante Legal (Principal)
UNION TEMPORAL INTERCENTRO VC ARMAMNDO ANTOMIC MONTES MUMOZ CC. No.

Representants Legal (Princapal) T2136.738

Integrante Mo 2.

F.GA. CONSULTORIAS ¥ CONSTRUCCION SA.S.
CC. No. T2 186.739% MLT.: SO06E1625-3
Representante Legal (Principal)
FEDERICD GARCIA ARBELAEZ CC. Mo 7.544 204
Fepresentants Legal (Suplents)
DIAMA MARIA GARCIA OCHOA C.C_ 32 243 269
Porcentaje de Participacidn: 50 %
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CONSORCIO JCB — 11— 049
Representante
GERMAMN FONSECA BEMITEZ C.C. No.
74.333 938 (represantante)
ANA MILENA MONSALVE MORENC C.C. No.
53484 572 (suplsnts)

Integrante N” 1

JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA S AS.

MIT 900.053.895-7
Paorcentajs de Participacion: 70%
AMNA MILENA MOMSALVE MOREND CUC. Mo.

63.484 572 (RL)

Sihnia Liliana Monsalve Moreno C.C. No. §3.515.436

{zuplents)

Integrante N* 2
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS
MIT 860.067 5260
Paorcentaje de Participacion: 30%
MARTHA CECILLIA WVALBUEMNA MESA C.C. No.
51.820.8158 (RL)
DEXI SUAREZ WARGAS C.C. 35425 039 (suplente)

CONSORCIO CAR 2021
Repressntants

DANIEL ALEJANDRO RUGELES BERNAL
C.C. Me. 1.032.426.651

Integrante N= 1
CONCEP S A S
MIT 800.190.821-6
Paorcentaje de Participacion: 33%
RICARDO JOSE COGOLLO PONCE C.C. No.
6872531 (RLS)

Integrante N* 2
ANILID ABADIA SERNA
Paorcentaje de Participacion: 33%
C.C No. 79278221

Integrante N* 3
RIGOBERTO RUGELES BERNAL
Paorcentaje de Participacion: 34%%
C.C. No. 79.711.742

CONSORCHD CGG3
Representants
CARLOS GUSTAWD GOMEZ ROMERO C.C.
Moo 19.244 715 (repressntants)

GUSTAVD ADOLFO GOMEZ GORMZALES
C.C. Mo 80876 530 {zuplents)

Integrante N* 1

G3 INGEMIEROS SAS.

MIT 900.006.369-4
Paorcentaje de Paricipacion: T0%%
CARLOS GUSTAWD GOMEZ ROMERO C.C. Na.
19244 715 (RL)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GOMNZALEZ C.C. No.
80.8TE.580 (suplents)

Integrante N 2
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERD
C.C. 19244 715
Porcentaje de Participacion: 30%

CONSORCIO ICBF AZUCARERO
Representante
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA C.C. Mo.
79 627 158 (repressntants)

Integrante N= 1
HE&M DISENC Y CONSTRUCCION SAS.
Mo. IDENTIFICACION S00.362 4T70-5 Porcentaje de
Participacion: 50%
Representante legal: HERMAMNDOD ANDREES FLOREZ
DAZA Mo. IDENTIFICACION 80.219.257

Integrante No. 2
ARM CONSULTING LTDA.

Mo. IDENTIFICACION 822 007 239-T
Paorcentaje de Participacion: 5025
Representante legal: ANGEL ARTURO RINCOMN
SUAREZ Mo. IDENTIFICACION 79.628.005

CONSORCID EDIFICACIONES ET
Fepresentants EL3A TORRES AREMNALES
C.C. Ne. 63323375

Integrante M= 1
ELSA TORRES ARENALES
C.C. 63323375
Porcentaje de Participacion: 50%%

Integrante N® 2
RT TERRA S A S
MIT: 900.579.055-5
Porcentaje de Participacion: 50%
Fepresentante Legal ELSA TORRES AREMNALES C.C.
Mo 63.323.375

10

CONSORCIO ESPARZARE
Representants
EDGAR EDUARDD ESPARZA SANTOS C.C.
Mo. 19432 763 (repressntants)

FABIZ ARTURD GOMEZ SAMABRIA CC. Mo.
TS 274 870 (suplents)

Integrante N* 1
ESPARZA INGENIERIA 5. A S
MIT 800.200.907-5 Porcentaje de Participacian: T0%
EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS C.C. No.
19.432 763 (RL)
Héctor Andrés Cortés Vargas C.C. Mo, 30.513 544
{zuplents)

Integrante N* 2
REDES Y EDIFICACIONES 5 A - RE&E S A
MIT 830.003.733-5 Porcentage de Parbcipacion: 30%
FABIO ARTURO GOMEZ SANABRIA C.C. Ma.
13839284 (RL)
LUIS IGNACIO BORREGD MALAVER C.C
Mo 3.194 575 (suplents)
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INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

2. El dia 18 de junio de 2021, se presentd en comité de contratacion No. 115 el consolidado de la verificacion preliminar de los

Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:

N°| NOMERE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 RM INGENIEROS S.A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | ESTRUCTURES YAGUASIC CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADA
3 CONSORCIO INARPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 R NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
5 | CONSORCIO JCB — 11— 040. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO CAR 2021 NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSORCIO CGG3 NOCUMFLE | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
8 T NO CUMFLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
g | CONSORCIOEDIFICACIONES 1 o cumpLe CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
10| CONSORCIO ESPARZARE NOCUMFLE | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

3. Durante el término comprendido entre el 21 al 22 de junio de 2021, hasta las 5:00 p.m., se presentaron documentos de
subsanacion al correo electrénico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion

para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

3.1. No se presentaron documentos de subsanacion en el componente juridico, ni observaciones por parte de los proponentes
CONSORCIO CGG3 y CONSORCIO ESPARZARE, por lo tanto, se configurd el rechazo en este componente, con
sustento en causal de rechazo No. 1.37.26 que establece “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma

extemporanea.”

4. El dia 24 de junio de 2021, se presentd en comité de contratacion No. 119 el consolidado de la verificacidn definitiva de los

Requisitos Habilitantes con el siguiente resultado:

Pagina 20 de 34


mailto:convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co

Financiera del Desarrollo

Findeterg BBVA

Asset Management

Sociedad Fiduciaria

3-1-98118 DE 2021

CENTROS SACUDETE
Comité Fiduciario No. 04

N° | NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 RM INGENIEROS S_A_S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
2 | ESTRUCTURES YAGUASIC CUMPLE CUMPLE RECHAZADS | RECHAZADA
3 CONSORCIO INARPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL

4 UNION TEMPORML CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
5 | CONSORCIO JCE — 11 — 049, CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA

6 COMNSORCIO CAR 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HAEILITADA
7 CONSORCIO CGG32 RECHAZADA | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
% | CONSORCIO ICBF AZUCARERD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
g | CONSORCIOEDIFICACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T CONSORCIO ESPARZARE RECHAZADA | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENGIA.
1 RM INGENIEROS 5.A_S. NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO INARPES NO INCURRE EM COMCENTRACION DE CONTRATOS
a UNION TEMPORAL INTERCENTRO VG NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO JCBE — 11 — 049. NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
G CONSORCIO CAR 2021 NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO CGG3 NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
B CONSORCIO ICBF AZUCARERO NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO EDIFICACIONES ET NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO ESPARZARE NG INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATOS

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-

Sesion Virtual 1 de julio de 2021

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

Como resultado de la habilitacion de siete (7) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

5. Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacion econémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo
1l “Evaluacién y Calificacién de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establege en los Términps de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES"’, UBCAPITULO jII,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTA.E
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {(...)

De conformidad con lo sefialado en el inciso del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo I CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura
del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el
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cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia 28 de junio de 2021 fue de TRES
MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON CERO TRES CENTAVOS ($3.739,03); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de
MEDIA ARITMETICA.

Se realizaron ajustes por redondeo a los proponentes: CONSORCIO INARPES, UNION TEMPORAL INTERCENTRO VC,
CONSORCIO JCB - 11 - 049, CONSORCIO CAR 2021.

Por otro lado, frente al proponente CONSORCIO CAR 2021 aplicé descuento de puntaje con sustento en la observacién
realizada en el cuadro del orden de elegibilidad

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-1-049-2021

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENQS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CALI'Y
GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido _ TOTAL
sim Se.‘m Proponents Valor Propuesta Econémica Evaluacién Econémica fliriae Otlasi s
Puntaje
1 CONSORCIO JCB - 11048 § 386.542.448.00 99.8893582 0,0000000 998893562
2 CONSORCIO EDIFIGACIONES ET $387.679628,00 9956335490 0,0000000 996335490
3 RMINGENIEROS SAS. $388.393.567,00 99,2645602 0,0000000 992645602
4 CONSORCIO INARPES $390.915.325,00 979612271 0,0000000 979612271
5 UNION TEMPORAL INTERCENTRO VG $392.126.704,00 973351439 0,0000000 97 3351433
6 CONSORCIO ICBF AZUCARERO $371.514.035,00 96,0057523 0,0000000 960057523
7 CONSORCIO CAR 2021 $391.622.487,00 975957408 10,0000000 675957409

Observacion:
S aplica descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme el numeral 8. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES por aplicacion de dausula penal al CONSORCIO CAR 2021 por
valor de § 4.864.605, impuesta por FIDUBOGOTA, con fecha ejecutoria 13/09/2018. Esta multa se encuentra impuesta denfro de los 3 afios anteriores al cierre de la convocatoria.

Coma resultzdo de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad a la frma CONSORCIO JCB - 11 - 049 con un puntaje de 99.8893582, un valor ofertado de $ 386.542.448,00 y unaj
diferencia con el Presupuesto Esfimado de $ 26.250.923,00.

Al proponente CONSORCIO CAR 2021 se le aplicé descuento de DIEZ (10) PUNTOS conforme a lo sefialado en el numeral
9. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES en atencién a la imposicion de una clausula penal
a uno de sus integrantes la sociedad CONCEP S.A.S., por valor de $ 4.864.605, por Fiduciaria Bogota, como vocera y
administradora del P.A. Fideicomiso Asistencia Técnica Findeter mediante Acta de comité Fiduciario No. 452 de fecha 27 de
agosto de 2018 y ratificada en comunicacién de fecha 18 de enero de 2019.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el
cual se recibié una observacion que no modifica el orden de elegibilidad.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.
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8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentraciéon de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota , Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

BEVA ASSEY S e ACTUA COMO VOCERA ¥ o€ LS
AUTONOMOS FINDETER SN (3-1-52379), FNDCTTR OF CTR0 A BEMPRE | A FINDETER PROVEC 38,
FINDETER COMANDO SRICADA (3-1-94529) ANDETER VENDE EN LINEA (3.1 56555), i e

MOUNO (3-337278
SACUDETE (3-1- ML LEL FINDITIR —

AEROCIVE PROVIDENCIA {3-1- SE534), FINDETER - DERORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~
FINDETER-OMP (- 1, FNDETTR - ©F SR (- L FNDITER
AN (3-3- 98431 )
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, sin reporte de contratos, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I “DISPOSICIONES
GENERALES?” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de
la convocatoria es de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($386.542.448,00) M/CTE..

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO JCB -11- 049 % 412.793.371.00 $ 386.542.448.00 $ 386.542.448,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO JCB -11- 049, es por el valor de TRESCIENTOS OCHENTA Y
SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS
($386.542.448,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

El dia 01 de julio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 15, érgano que revis6 y aprobd el informe definitivo de
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evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente

convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 15.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada el dia 01 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-1-049-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CALI Y
GUADALAJARA DE BUGA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA”, al Proponente CONSORCIO JCB -11- 049,
representado por GERMAN FONSECA BENITEZ identificado con cédula de ciudadania No. 74.333.938, conformado por JCB
CONSTRUCCION E INTERVENTORIA SAS con NIT. 900.053.895-7 y participacion del 70%, representada legalmente por ANA
MILENA MONSALVE MORENO, identificado con cédula de ciudadania No. 63.484.572 y por CIELOS RASOS Y DIVISIONES
SAS con NIT. 860.067.526-0 y participacion del 30%, representada legalmente por MARTHA CECILIA VALBUENA MESA,
identificado con cédula de ciudadania No. 51.820.818; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y
OCHO PESOS ($386.542.448,00) M/CTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones
de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.4 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion y adjudicacion de la convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-050-2021, cuyo objeto
es: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA: LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO )
UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO, DEPARTAMENTO DE VICHADA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA PAF-ICBFGS-1-050-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA: LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO 1) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO, DEPARTAMENTO DE
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VICHADA”
PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL: CUATROCIENTOS OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS
M/CTE ($408.402.520,00), incluido el AU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sacudete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacién respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacién de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario
el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y
de evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021), en el marco

de la presente convocatoria se presentaron quince (15) ofertas que, luego de aplicado el método “random” (aleatorio) de la pagina

Excel previsto en el numeral 1.27 de los Términos de Referencia, se seleccionaron diez (10) ofertas. En consecuencia, las
propuestas para verificacion y evaluacion, son las siguientes:
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No. PROPONENTE INTEGRANTES

Integrante Mo. 1
H & M DISENDO ¥ CONSTRUCCION 5A5
Porcentaje de partcipacion H0%
Integrante Mo. 2.

CONSORCIO ORINOGQUIA
1 Representants

JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA ARM CONSULTING LTDA

Porcentaje de parbcipacicon H0%

Integrants Mo. 1
G3 INGENIEROS 5 A S,

Porcentaje de partcipacicon T0%

Integrante No. 2
CARLOS GUSTAVD GOMEZ ROMERO

Porcentaje de parbcipacion 30%

Integrante Mo. 1

GITAI GROUP SAS
CONSORCIO INTERVENTORES GA 050 P ntaje de participacicn 50%

3 Repressntants Integrants Mo 2
JUAN CARLOS MORALES RIVERA INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS
Porcentaje de partcipacion H0%
Integrants Mo. 1
HERRERA GANENM RICARDO ANTOMNIO
Porcentaje de parbcipacion 30%
Integrante Mo. 2.
PEREA CHALA JUDITH
Porcentaje de partcipacicon T0%
BERAKAH INGEMIERIA SAS
5 i Representante Lagal .
JOSE WICENTE BOCANEGRA GARCIA
Integrante Mo, 1
YW CONSULTORES ASOCIADDS S A
Porcentaje de partcipacion H0%
Integrants Mo, 2.
GERMAN ALFREDD BAZZANI PRADERE
Porcentaje de parbcipacicon H0%

Integrante Mo. 1
ASESORIA Y SERVICIOS DE INGENIERIA ASI 5.A S

CONSORCIO CGG3
2 Representants
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERD

CONSORCIO INARPES
4 Representants
DIANA LUCLA SARRIA PEREA

CONSORCIO PROMETED
L] Representants
GERMAM Al FREDOD BAZZANI PRADERE

UNION TEMPORAL AEMS 2021 Porcentaje de parficipacion 50%
! MELISSA %&ﬁdﬁsmwa Intsgrants No_ 2
RIGOBERTD RUGELES BERNAL
Porcentaje de parbicipacion H0%
Integrante Mo. 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
8 COMSR(;EE:;J::EDNA Porcentaje de partici pa.gic':n 65%
Integrante Mo. 2.
ERMNESTO FABLAN PEREZ MISATH FAEIO ALFONSO BAYONA RAMON
Porcentaje de parbicipacion 39%
Integrante Mo. 1
SOLIUN S.AS.
9 m"m“gefi:‘::lgﬁ'“ﬂ 030 Porcentaje de participacion 50%
Integrante No. 2
RAUL ORLANDO DELGADD CABIATIVA NESTOR RAMIREZ CUARTAS
Porcentaje de participacion 0%
Integrants Mo. 1
MAPO INGEMIERIA 5.A_5.
CONSORCIO JM 2021 . malrrees
1 Representants Porcentaje de parbicipacion 0%

3 Intzgrante No. 2.
FEDRC JOSE SERRANC CARRASUUILLA PEDRO JOSE SERRANO CARRASQUILLA
Porcentaje de parbcpacion 40%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
El dia veintidés (22) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacién No. 117, el INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:
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No. PROPONENTE "URIDICOS. | FINANCIERDS | 'TECNIGOS | RESULTADO
1 CONSORCIO ORINOQUIA CUMPLE GUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO CGG3 MO CUMPLE | RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
3 CONSORCIQ TR VENTORES | cumpLe CUMPLE CUMPLE HABILITADD
4 CONSORCIO INARPES RECHAZADO | RECHAZADO | MO CUMPLE | RECHAZADC
5 BERAKAH INGENIERIA SAS CUMPLE GUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO PROMETEQ MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HASILITADD
7 UNION TEMPORAL AEMS 2021 | RECHAZADO GUMPLE MO CUMPLE | RECHAZADOC
8 CONSORCIO TAYROMNA CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE | MO HASILITADD
g CONSORCIO SAN GABRIEL 050 | MO CUMPLE GUMPLE CUMPLE | NO HASILITADO
10 CONSORCIO JM 2021 RECHAZADO | RECHAZADOC CUMPLE RECHAZADC

3. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 120, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

No. PROPONENTE "JURIDICOS. | FINANCIEROS | TeCMiCOs | RESULTADO
1 CONSORCIO ORINOQUIA CUMPLE CUMBLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO CGG3 RECHAZADO® | RECHAZADC | CUMPLE RECHAZADC
3 CONSORCIO INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADD
a CONSORCIO INARPES RECHAZADC | RECHAZADO |RECHAZADC®| RECHAZADC
5 EERAKAH INGENIERIA SAS CUMFLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 CONSORCIO PROMETED RECHAZADC* | CUMPLE |RECHAZADCS| RECHAZADO®
7 UNION TEMPORAL AEMS 2021 | RECHAZADO CUMFLE  |RECHAZADC*| REcHAzaDo
8 CONSORCIO TAYRONA CUMFLE CUMPLE  |RECHAZADCA| RECHAZADO®
3 CONSORCIO SAN GABRIEL 050 | CUMPLES CUNMPLE CUMPLE HABILITADC®
10 CONSORCIO JM 2021 RECHAZADO | RECHAZADO | CUMPLE RECHATADC

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENC1A_
1 CONSORCIO ORINOQUIA MO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO CGG3 NO INCIURRE EN CONCENTRACION DE COMTRATOS
3 CONSORGCIO INTERVENTORES GA 050 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO INARPES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 BERAKAH INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 GONSORCIO PROMETEQ NO INCIURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 UNION TEMPORAL AEMS 2021 NO INCIURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
] CONSORGIO TAYRONA NO INCIURRE EM COMCENTRACION DE COMTRATOS
9 CONSORCIO SAN GABRIEL 050 NO INCIURRE EN CONCENTRACION DE COMTRATOS

10 CONSORCHID JM 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econdémica de
conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacién de las Propuestas”, del Subcapitulo |l
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“Evaluacién y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintinueve (29) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 122, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA, ASIGNACION DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD, con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el ,SUBCAPiTULO I, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 pumtos
TOTAL 100 punios

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria,
de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Repiblica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htmitcotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

Se informa que Unicamente se efectud ajuste por redondeo a los valores presentados en la oferta por el proponente CONSORCIO
INTERVENTORES GA 050.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintinueve (29) de junio de 2021 fue de
TRES MIL SETECIENTOS TRECE PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS ($3.713,17); en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de la MEDIA
ARITMETICA.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-I-050-2021

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA|
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO I)UBICADOS EN FLORIDABLANCA, DEPARTAMENTO DE SANTANDER Y EN CUCUTA,
DEPARTAMENTO DEL NORTE DE SANTANDER™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
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Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segin DEciEHes Puntaje Obtznido
" °9 Propenents Valor Propuesta Econémica Evaluacién Economica
Puntaje
4 CONSORCIO ORINOQUIA §367.562.269.00 9.5138563 0,0000000 965138963
2 CONSORCIO INTERVENTORES GA 050 $385.602.633,00 97 4982731 0,0000000 97 4982731
3 BERAKAH INGENIERIA SAS § 385.798.000,00 973956749 0,0000000 973956749
1 CONSORCIO SAN GABRIEL 050 § 384.392.534.00 98.1337645 0.0000000 98.1337645

Observacion: Como resultado de |a Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SAN GABRIEL 050 con un puntaje de 98,1337645 y un valor ofertado def
|$334.392.534.00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Economica hasta las 5.00 p.m. del dia treinta (30) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se

recibieron observaciones.

El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realiz6 la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de
referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria

Bogota , Fiduciaria La Previsora S.A'y Findeter asi:

FIDUAGRARIA 5 A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y

ADMNISTRADORA DEL PATRMONIO AUTONOMO FINDETER SAN ANDRES VIVENDAS

CO0. 396532
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FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos 2 cargo de la Direcclén de oy BENEFICIARIO KEAL W
G ciém de los sigub les/ juridicas /o como [ntegrantes TABO ALPONGO BAYONA RAMON
ummmaummmmurmcslmzon CONSORCK) SAN GAVIIL 070 ]
del, porla ciera de D ilo Terr SA - FINDETER, 1a cual tiene como objeto: (3 £ WRIUNSAS 0 e 380
CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTASLE. NESTOR RAMIREZ CUARTAG Tvinea
AMBIENTAL SOCIAL Y [URIDICA PARA: LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS Y CONSORCIO IM 2073 e
CONSTRUCCION otuncnnmm)m:mmmumanommmoumm w %;M_M‘
DE ARAUCA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS. DISENQS. CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE ZE0R0 X0 SEAMIND CAMOOUNAA 2 X)
CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO, DEPARTAMENTO DE VICHADA", .nu- L :
de 2021 NINGUNO djudicades y/o en ejecucié exitns coa Find :::on - ¥ oo explde 2 los daciziete (17) & del mes de Junlo del
W soencumona it Lo
CONSORCIO ORINOQUIA (('0-/0’00‘, i
H & M DISENO Y CONSTRUCCION SAS 900352470-6
mnnmmmnmmou
N ARM CONSULTING LTDA 8220072397 | Abwmers Socrvtaris Geeeral con fincioses delegadas de la Direccldn de Cociatacin,
SINCON SUAREZ ANGEL ARTURO 79628005 e
FINCON SUAREZ ANGEL ARTURD 85053753 o ey e S T
SANCHLZ GARCIA KEVIN RODRIGO 1006856130
CONSORCIO CGG3
2 G3 INGENIEROS SAS S00006369-4
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERD 192447154
CONSORCIO INTERVENTORES GA 050
3 GITAI GROUP SAS. 9002472629
INGENMRIA DE PROYECTOS AMLS.AS. 500533341-1
CONSORCIO INARPES
M JUDITH PEREA CHALA 26258012-1
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 795694447
s BERAKAH INGENIERIA SAS 9003539730
CONSORCIO PROMETEO
6 GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 792403072
MYV CONSULTORES ASOCIADOS § A 900232123-8
UNION TEMPORAL AEMS 2021
~ RIGOBERTO RUGELES BERNAL 797117425
ASESORIAY il'oﬂslrsoi INGENIERIA ASI 9007695877
s CONSORCIO TAYRONA
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 771055880

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.
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De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS
TREINTA Y CUATRO PESOS ($384.392.534,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO SAN GABRIEL 050 | $408.402.520,00 $384.392.534,00 $384.392.534,00

En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO SAN GABRIEL 050, es por el valor de TRESCIENTOS OCHENTA
Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS ($384.392.534,00)
MICTE, incluido el AIU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

Durante el dia 01 de julio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 15, rgano que revisd v aprobo el informe definitivo
de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo6 la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico No. 15 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de
Contratacion remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en
sesion adelantada durante el dia 01 de julio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria
PAF-ICBFGS-I-050-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA: LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1l) UBICADO EN ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA Y “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN PUERTO CARRENO,
DEPARTAMENTO DE VICHADA”, al Proponente CONSORCIO SAN GABRIEL 050 representado por RAUL ORLANDO
DELGADO CABIATIVA identificado con cédula de ciudadania 79.573.492, conformado por SOLIUN S.A.S. con Nit. 900.768.458-
0 representada legalmente por RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA identificado con cédula de ciudadania 79.573.492, con
un porcentaje de participacion del 50% y NESTOR RAMIREZ CUARTAS identificado con cédula de ciudadania 14.971.935, con
un porcentaje de participacion del 50%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS
($384.392.534,00) M/CTE, incluido el AU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité

sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por

unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verifico que los miembros del comité
Pagina 33 de 34



3-1-98118 DE 2021

i A PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
!:Indd%te[ ﬂ B BVA o CENTROS SACUDETE
Sociedad Fiduciara Comité Fiduciario No. 04

Sesion Virtual 1 de julio de 2021

emitieron su voto a través de correo electrénico, evidenciando uno de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma
que la decision fue tomada por unanimidad.

Se da por terminada la sesién a las 7:15 p.m. del dia primero (1ro) de julio de 2021.
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